
ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერია

მედიკამენტების შესყიდვის

ელექტრონული ტენდერის

სატენდერო დოკუმენტაცია

ქ. ბათუმი
2014



მედიკამენტების შესყიდვის
ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

2

ს ა რ ჩ ე ვ ი

1. ტექნიკური დოკუმენტაცია 3

2. დანართი №1, ფასების ცხრილი 7

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“
საქართველოს კანონის 121 მუხლის, „გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და
ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო
შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების საფუძველზე.



მედიკამენტების შესყიდვის
ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

3

1. ტექნიკური დოკუმენტაცია

1.1. შესყიდვის  ობიექტის მოცულობა:
ა) ბრონქული ასთმით დაავადებულ პირთა (ქ. ბათუმში მცხოვრები ასთმით დაავადე-

ბული ბავშვები და 19 წლამდე მოზარდები, ასევე ბრონქული ასთმით დაავადებული 0-დან
100 000 ქულის მქონე პირები, შ.შ.მ. პირები და ასაკით პენსიონერები) მედიკამენტებით უზ-
რუნველყოფისათვის შესასყიდი საქონლის რაოდენობა შეადგენს:

N საქონლის დასახელება
განზომილების

ერთეული, რაოდენობა

1 ფლუტიკაზონ პროპიონატი/სალმეტეროლი 50/100 მკგ
(flutikazone propionate/ salmeterol)

ერთეული 147

2 ფლუტიკაზონ პროპიონატი/სალმეტეროლი 50/250მკგ
(flutikazone propionate/ salmeterol)

ერთეული 450

3 ფლუტიკაზონ პროპიონატი/სალმეტეროლი 50/500მკგ
(flutikazone propionate/ salmeterol)

ერთეული 15

4 ბუდესონიდი/ფორმოტეროლი 80/4,5 მკგ ერთეული 90

5 ბუდესონიდი/ფორმოტეროლი 160/4,5 მკგ ერთეული 225

6 სალბუტამოლი 100 მკგ
(salbutamol)

ერთეული 204

7 მონტელუკასტი 5 მგ ერთეული 6636

1.2. ტექნიკური პირობები:
1.2.1. პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს შემდეგი პირობების შესრულება:
ა) ყველა მედიკამენტს უნდა გააჩნდეს შესაბამისობის სერტიფიკატი;
ბ) მედიკამენტის ვარგისიანობის ვადა შეადგენდეს მინიმუმ 1 (ერთი) წელს;
გ) ქ. ბათუმის ტერიტორიაზე უნდა გააჩნდეს მინიმუმ 2 (ორი) აფთიაქი;
დ) მედიკამენტების გაცემა უნდა იწარმოოს ქ. ბათუმის მერიის ჯანმრთელობისა და

სოციალური დაცვის სამსახურის მიერ მიწოდებული სიების საფუძველზე, ერთ რომელიმე
შერჩეულ აფთიაქში. პუნქტებს შორის გადანაწილება მოხდება მომხმარებელთა საჭიროე-
ბიდან გამომდინარე, ფორმა 100 შესაბამისად;

1.3. პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს:
ა) ინფორმაცია მედიკამენტის წარმოშობის ქვეყნისა და მწარმოებელი კომპანიის შე-

სახებ, შემდეგი ფორმით:

N საქონლის დასახელება
წარმოშობის ქვეყანა,

მწარმოებელი კომპანია

1 ფლუტიკაზონ პროპიონატი/სალმეტეროლი 50/100 მკგ
(flutikazone propionate/ salmeterol)



მედიკამენტების შესყიდვის
ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

4

2 ფლუტიკაზონ პროპიონატი/სალმეტეროლი 50/250მკგ
(flutikazone propionate/ salmeterol)

3 ფლუტიკაზონ პროპიონატი/სალმეტეროლი 50/500მკგ
(flutikazone propionate/ salmeterol)

4 ბუდესონიდი/ფორმოტეროლი 80/4,5 მკგ

5 ბუდესონიდი/ფორმოტეროლი 160/4,5 მკგ

6 სალბუტამოლი 100 მკგ, (salbutamol)

7 მონტელუკასტი 5 მგ

1.4. ფასების ცხრილი:
ა) ფასების ცხრილი წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი №1-ის შესაბამისად;
ბ) ფასში ასახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული

ყველა გადასახადი;
გ) თუ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად, ერთიან ელექტრონულ სისტემაში და-

ფიქსირებული საბოლოო ფასიდან გამომდინარე, ერთეულის ფასები წარმოდგება მრავალ-
ნიშნა ათწილადის სახით, გამარჯვებული პრეტენდენტი ვალდებულია შეამციროს
ერთეულის ფასი და დაამრგვალოს მეასედებამდე. შესაბამისად, შეამციროს საერთო ფასიც;

დ) იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე
პრეტენდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით
დაბალია შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, პრეტენდენტმა შემსყიდველი
ორგანიზაციის წერილობითი მოთხოვნის შემდეგ, არაუმეტეს 3 (სამი) სამუშაო დღის
ვადაში უნდა წარმოადგინოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთება. ფასწარმოქმნის
ადეკვატურობა, შესაძლებელია დასაბუთდეს შესყიდვის ობიექტთან დაკავშირებით პრეტ-
ენდენტის მიერ მწარმობელთან/მიმწოდებელთან გაფორმებული ხელშეკრულებით ან
ანგარიშფაქტურით (ინვოისით). წარმოდგენილი დოკუმენტები უნდა ადასტურებდეს
პრეტენდენტის მიერ დაფიქსირებულ ფასად ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების
შესრულების შესაძლებლობას.

1.5. ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები:
1.5.1. ანგარიშსწორების პირობა:
ა) ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო,  ვალუტა - ლარი;
ბ) ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ეტაპობრივად, მიღება-ჩაბარე-

ბის აქტის გაფორმებისა და დღგ-ს ანგარიშ-ფაქტურის/ინვოისის წარმოდგენის შემდეგ 15
(თხუთმეტი) სამუშაო დღის განმავლობაში;

გ) საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.



მედიკამენტების შესყიდვის
ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

5

1.5.2. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა:
ა) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების დაგვიანებით შესრულების შემთხ-

ვევაში, ყოველ დაგვიანებულ დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკ-
რულების ფასის 0,5%-ის ოდენობით;

ბ) საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალ-
დებულებების შესრულებისაგან;

გ) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად
შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება პირ-
გასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

1.5.3. მიწოდების ვადა და პირობები:
ა) მიწოდება უნდა განხორციელდეს 2016 წლის 1 იანვრიდან 2016 წლის 31 დეკემბრის

ჩათვლით;
ბ) მედიკამენტების გაცემა უნდა განხორციელდეს ეტაპობრივად, ქ. ბათუმის მერიის

ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახურის მიერ მიწოდებული სიების საფუძ-
ველზე.

1.6. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ:
ა) ხელშეკრულების საბოლოო ვარიანტი დაზუსტდება ელექტრონულ ტენდერში გა-

მარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში, გარდა სატენდერო
დოკუმენტაციის 1.5 პუნქტით განსაზღვრული მოთხოვნებისა.

1.7. პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები:
 პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება
 საიდენტიფიკაციო კოდი/ ნომერი
 პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი:
 ხელმძღვანელის სახელი, გვარი
 პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:ტელ.:     ; ფაქსი.:      ; მობ.:       ;
 ელექტრონული მისამართი, E-mail:
 ბანკის დასახელება
 ბანკის კოდი
 ანგარიშსწორების ანგარიში

1.8 პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს:
ა) სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული დოკუმენტების ატვირთვა სახელმ-

წიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, შემდეგი თანმიმდევრობით:
- ფასების ცხრილი;
- ტექნიკური პირობები;
- 1.2.1 პუნქტის „ა“ და „გ“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული მოთხოვნები;



მედიკამენტების შესყიდვის
ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

6

- ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები;
- პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები;
ბ) ყველა დოკუმენტი ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული უნდა იყოს უფლებამოსილი

პირის მიერ. დოკუმენტაციის უცხო ენაზე წარმოდგენის შემთხვევაში თან უნდა დაერთოს
ნოტარიულად დამოწმებული თარგმანი ქართულ ენაზე.

1.9. საკონტაქტო ინფორმაცია:
ა) სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენ-

დენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში. ქ.
ბათუმი, ლუკა ასათიანის ქ. №25; პირველი სართული, მე-7 ოთახი; E mail: tender@batumi.ge;
საკონტაქტო პირი: თენგიზ აბუსერიძე, ტელეფონი: (0 422) 27 26 18.



3. დანართი N1

ფასების ცხრილი

პრეტენდენტის დასახელება ______________________

სატენდერო წინადადადების ფასი ___________________

N საქონლის დასახელება
განზომილების

ერთეული, რაოდენობა

ერთეულის
ფასი

(ლარი)

საერთო
ფასი

(ლარი)

1
ფლუტიკაზონ პროპიონატი/სალმეტეროლი
50/100 მკგ
(flutikazone propionate/ salmeterol)

ერთეული 147

2
ფლუტიკაზონ პროპიონატი/სალმეტეროლი
50/250მკგ
(flutikazone propionate/ salmeterol)

ერთეული 450

3
ფლუტიკაზონ პროპიონატი/სალმეტეროლი
50/500მკგ
(flutikazone propionate/ salmeterol)

ერთეული 15

4 ბუდესონიდი/ფორმოტეროლი 80/4,5 მკგ ერთეული 90

5 ბუდესონიდი/ფორმოტეროლი 160/4,5 მკგ ერთეული 225

6 სალბუტამოლი 100 მკგ, (salbutamol) ერთეული 204

7 მონტელუკასტი 5 მგ ერთეული 6 636

სულ ჯამი

პრეტენდენტის ხელმოწერა _______________________________ ბ.ა.


